ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 793/QĐ-UBND-HC
	Đồng Tháp, ngày 29 tháng 07 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CỦA SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giao thông vận tải, cụ thể như sau: Lĩnh vực đường bộ, 01 thủ tục về thỏa thuận quy hoạch điểm đấu nối.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- TT/TU;
- TT/HĐND Tỉnh;
- Các PCT/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KSTTHC(BT).
	CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ THUỘC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
(Ban hành kèm theo Quyết định số 793/QĐ-UBND-HC ngày 29 tháng 07 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Cơ quan thực hiện

	1
	Thủ tục thỏa thuận quy hoạch điểm đấu nối
	Đường bộ
	Sở GTVT

PHẦN II. NỘI DUNG CỤ THỂ CỦA TỪNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
I. LĨNH VỰC ĐƯỜNG BỘ
1. Thủ tục thỏa thuận quy hoạch điểm đấu nối
1.1. Trình tự, cách thức, thời gian giải quyết thủ tục hành chính
	TT
	Trình tự thực hiện
	Cách thức thực hiện
	Thời gian giải quyết
	Ghi chú

	Bước 1
	Nộp hồ sơ thủ tục hành chính
	1. Nộp trực tiếp qua Văn thư của Văn phòng Sở
	Sáng: từ 07 giờ đến 11 giờ 30 phút; chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ của các ngày làm việc.

	2. Hoặc thông qua phần mềm quản lý văn bản iDesk
	Không quy định

	Bước 2
	Tiếp nhận và chuyển hồ sơ thủ tục hành chính
	Văn thư Văn phòng Sở tiếp nhận hồ sơ, xem xét, kiểm tra tính chính xác, đầy đủ của hồ sơ và chuyển đơn vị chuyên môn của Sở.

	Bước 3
	Giải quyết thủ tục hành chính
	- Sau khi nhận hồ sơ thủ tục hành chính từ Văn thư, Đơn vị chuyên môn xem xét, tổng hợp hồ sơ, dự thảo văn bản giải quyết thủ tục hành chính trình Lãnh đạo Sở xem xét thỏa thuận quy hoạch điểm đấu nối
	Chưa quy định

	Đối với hồ sơ chưa đủ điều kiện giải quyết, báo cáo Lãnh đạo Sở có văn bản trả lời và nêu rõ lý do, nội dung cần bổ sung.

	Bước 4
	Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính
	- Nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Văn thư Văn phòng hoặc qua phần mềm iDesk.
	Thời gian trả kết quả: Sáng: từ 07 giờ đến 11 giờ 30 phút; chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ của các ngày làm việc

1.2. Thành phần, số lượng hồ sơ:
Thành phần hồ sơ:
- Thuyết minh
- Tổng hợp điểm đấu nối, gồm:
+ Hiện trạng và xác định vị trí, hình thức giao cắt của điểm đấu nối; về hiện trạng và xác định vị trí, quy mô của đường gom;
+ Bình đồ thể hiện các nội dung của bảng tổng hợp.
Số lượng hồ sơ: 01 bộ
1.3. Thời hạn giải quyết: Không quy định
1.4. Đối tượng thực hiện thủ tục hành chính: UBND cấp huyện.
1.5. Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính:
- Cơ quan thực hiện: Sở Giao thông vận tải
- Cơ quan có thẩm quyền quyết định: Ủy ban nhân dân Tỉnh phê duyệt Quy hoạch các điểm đấu nối vào đường Tỉnh (ĐT).
1.6. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Văn bản thỏa thuận điểm đấu nối.
1.7. Phí, lệ phí (nếu có): Không quy định
1.8. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai: Không quy định
1.9. Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính: Không
1.10. Căn cứ pháp lý của thủ tục hành chính:
Khoản 4 Điều 12 Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 21/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp Ban hành Quy định việc quản lý, sử dụng và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.